РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 с. Казачинское № 636-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

13.02.2023 № 52-п «Об утверждении Программы пассажирских перевозок по

Казачинскому району, субсидируемой из районного бюджета, на 2023 год и

нормативов субсидирования по городским, пригородным, междугородным

внутрирайонным маршрутам»

На основании Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации, постановления администрации

Казачинского района от 24.01.2022 № 28-п «Об утверждении Порядка формирования

программы пассажирских перевозок, субсидируемой из районного бюджета»,

постановления администрации Казачинского района от 31.01.2022 № 42-п «Об

утверждении Методики расчета нормативов субсидирования для расчета размера

субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

перевозки пассажиров автомобильным транспортом в Казачинском районе»,

постановления администрации Казачинского района от 05.02.2021 года № 34-п «Об

утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из районного бюджета

юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и

индивидуальным предпринимателям, выполняющим регулярные пассажирские перевозки

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в

Казачинском районе в соответствии с муниципальной программой», руководствуясь ст.21

Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 13.02.2023 №52-

п «Об утверждении Программы пассажирских перевозок по Казачинскому району,

субсидируемой из районного бюджета, на 2023 год и нормативов субсидирования по

городским, пригородным, междугородным внутрирайонным маршрутам» следующие

изменения:

приложение к постановлению администрации Казачинского района от 13.02.2023 № 52-п

«Об утверждении Программы пассажирских перевозок по Казачинскому району,

субсидируемой из районного бюджета, на 2023 год и нормативов субсидирования по

городским, пригородным, междугородным внутрирайонным маршрутам» изложить  в

новой редакции согласно приложению.

 2.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления С.А. Новикову.

 3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь», и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава района                                                                                                     Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от 28.12.2023 № 636-п

Программа пассажирских перевозок по Казачинскому району,

субсидируемая из районного бюджета  на 2023 год

№
 м

ар
ш

р
у
та

Маршрут

П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 м

ар
ш

р
у
та

,
к
м

М
ар

к
а

ав
то

б
у
са

П
р
о
б

ег
 о

б
щ

и
й

,
к
м

П
р
о
б

ег
 с

 п
ас

с.
 к

м
.

Д
н

и
 р

аб
о
ты

 в

 н

ед
ел

ю

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 д

н
ей

 р
аб

о
ты

за

 2

0
2
3
 г

.

Количество рейсов

В
 д

ен
ь

1
 к

в
.

я
н

в
ар

ь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

2
 к

в
.
в
 т

.ч
.

ап
р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь

3
 к

в
.
в
 т

.ч
.

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

се
н

тя
б

р
ь

4
 к

в
.
в
 т

.ч
.

о
к
тя

б
р
ь

н
о
я
б

р
ь

д
ек

аб
р
ь

Г
о
д

Городские маршруты

5

Новый

микрорайо

н-ПМК

4,

7

Паз42

34;

Паз32

05

33633

,20

33633

,20

1-

-5

24

7

2

9
16

51

49

3

52

2

63

6
17

67

57

8

58

0

60

9
18

82

60

6

66

7

60

9
18

56

63

8

60

9

60

9
71

56

Всего по

городским

перевозкам

33633

,20

33633

,20

16

51

49

3

52

2

63

6

17

67

57

8

58

0

60

9

18

82

60

6

66

7

60

9

18

56

63

8

60

9

60

9

71

56

Пригородные маршруты

20

5

Казачинско

е-

Курбатово

6

Паз42

34;

Паз32

05

4416,

00

4416,

00

1-

-5

24

7

2;

4
22

8
68 72 88

12

2
40 40 42

13

0
42 46 42

25

6
88 84 84

73

6

20

6

Казачинско

е-Гавань

7,

5

Паз42

34;

Паз32

05

7410,

00

7410,

00

1-

-5

24

7
4

22

8
68 72 88

24

4
80 80 84

26

0
84 92 84

25

6
88 84 84

98

8

20

1

Казачинско

е-Галанино

1

1

Паз42

34;

Паз32

05

48906

,00

48906

,00

1-

-5

24

7

1

8
10

26

30

6

32

4

39

6
10

98

36

0

36

0

37

8
11

70

37

8

41

4

37

8
11

52

39

6

37

8

37

8
44

46

20

1

Казачинско

е-Галанино

1

1

Паз42

34;

Паз32

05

12936

,00

12936

,00

6;

7

11

8

1

0
32

6

13

6

10

0
90

30

0

10

0

11

0
90

27

0

10

0
80 90

28

0
90 90

10

0
11

76

20

3

Казачинско

е-

Мокрушен

ское

2

5

Паз42

34;

Паз32

05

24700

,00

24700

,00

1-

-5

24

7
4

22

8
68 72 88

24

4
80 80 84

26

0
84 92 84

25

6
88 84 84

98

8

21

2

Галанино-

Рождестве

нское

1

0

Паз42

34;

Паз32

05

4940,

00

4940,

00

1-

-5

24

7
2

11

4
34 36 44

12

2
40 40 42

13

0
42 46 42

12

8
44 42 42

49

4

21

1

Казачинско

е-

Подпорожь

е

2

6

Паз42

34;

Паз32

05

5096,

00

5096,

00
5 50 4 40 12 12 16 52 16 16 20 52 16 16 20 52 16 16 20

19

6

20

2

Казачинско

е-Чумница

4

5

Паз42

34;

Паз32

05

17100

,00

17100

,00

1;

3
97 4 92 28 32 32 90 30 32 28

10

4
36 36 32 94 34 28 32

38

0

20

8

Момотово-

Широково

3

3,

8

Паз32

06

16562

,00

16562

,00

1;

3;

5

14

7

1;

4
52 10 11 31

13

8
42 48 48

15

6
52 52 52

14

4
52 44 48

49

0

20

8

Широково-

Момотово-

Казачинско

е

4

0

Паз32

06

3360,

00

3360,

00

1;

3;

5

34 3 84 30 33 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84

22

1

Момотово-

Пискуновк

а

1

0,

5

Паз32

06

1050,

00

1050,

00
3 50 2 22 6 8 8 26 8 10 8 26 8 10 8 26 8 10 8

10

0

21

8

Момотово-

Захаровка

2

8

Паз32

06

2016,

00

2016,

00

2;

4
31 4 48 12 16 20 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 24 72

Всего по

пригород-

ным

перевозка

м

14849

2,00

14849

2,00

24

88

77

8

78

8

92

2

24

36

79

6

81

6

82

4

25

58

84

2

88

4

83

2

26

68

90

4

86

0

90

4

10

15

0

                  Междугородние маршруты

50

2

Галанино-

Бобровка-

Казачинско

е

5

1

Паз42

34;

Паз32

05

9996,

00

9996,

00
5 50 4 44 12 12 20 52 16 16 20 52 16 16 20 48 16 16 16

19

6

50

3

Бобровка-

Дудовка-

Казачинско

е

5

9

Паз42

34;

Паз32

05

11800

,00

11800

,00
2 50 4 48 16 16 16 48 16 16 16 52 16 20 16 52 20 16 16

20

0

50

4

Казачинско

е-

Щелкановк

а

5

9

Паз42

34;

Паз32

05

57820

,00

57820

,00

1-

-5

24

7
4

22

8
68 72 88

24

4
80 80 84

26

0
84 92 84

24

8
88 80 80

98

0

50

6

Казачинско

е-Гамурино

7

7

Паз42

34;

Паз32

05

44660

,00

44660

,00

1;

3;

5

14

7
4

13

6
40 44 52

14

4
48 48 48

15

6
52 52 52

14

4
52 44 48

58

0

50

8

Момотово-

Казанка

5

7

Паз42

34;

Паз32

05

15048

,00

15048

,00

1;

3;

5

14

7

1;

2
40 10 11 19 72 24 24 24 78 26 26 26 74 26 22 26

26

4

50

8

Казанка-

Момотово-

Казачинско

е

6

6

Паз42

34;

Паз32

05

1848,

00

1848,

00

1;

3;

5

34 1 28 10 11 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28

Всего

междугоро

дным

перевозка

м

14117

2,00

14117

2,00

  52

4,0

0

15

6,0

0

16

6,0

0

20

2,0

0

56

0,0

0

18

4,0

0

18

4,0

0

19

2,0

0

59

8,0

0

19

4,0

0

20

6,0

0

19

8,0

0

56

6,0

0

20

2,0

0

17

8,0

0

18

6,0

0

22

48,

00

  Всего
32329

7,20

32329

7,20

46

63,

00

14

27,

00

14

76,

00

17

60,

00

47

63,

00

15

58,

00

15

80,

00

16

25,

00

50

38,

00

16

42,

00

17

57,

00

16

39,

00

50

90,

00

17

44,

00

16

47,

00

16

99,

00

19

55

4,0

0